
 1 

                                                                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ  Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΨΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΠΛΗΡΟΥΟΡΙΑΚΨΝ Αθήνα, 25 Iουνίου 2015 
΢Τ΢ΣΗΜΑΣΨΝ & ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ΢ ΤΠΟ΢ΣΗΡΙΞΗ΢ 
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΨΝ 

Αριθμ.Πρωτ.: 2/43044/0004 

ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΑΝΘΡΨΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ  
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΨ΢Η΢  
ΣΜΗΜΑ    : Ε΄  
 
Σαχ. Δ/νση : Πανεπιστημίου 37 Προς:  Ως πίνακας αποδεκτών  
   101 65 Αθήνα   
Πληροφορίες : Μ.Ματζοράκη   
Σηλέφωνο : 210-33.38.283   
Fax : 210-33.38.201-202   
e-mail : m.matzoraki@glk.gr   
 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός μελών Δ΄ και Ε΄ Τπηρεσιακών ΢υμβουλίων του Τπουργείου 

Οικονομικών» 
 

Α Π Ο Υ Α ΢ Η 
Ο ΤΠΟΤΡΓΟ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις: 

α)  του άρθρου 5, παρ. 5 του ν.4275/2014 «Σροποποίηση διατάξεων του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Τπαλλήλων και 

Τπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν.3528/2007) − Επιλογή προϊσταμένων 

οργανικών μονάδων και άλλες διατάξεις» (Α΄149). 

β)  των άρθρων 159 έως 162 του ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Τπαλλήλων και 

Τπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄26), όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 

του ν. 4275/2014 (Α΄149). 

γ) της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν.3833/2010 «Προστασία της εθνικής 

Οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 

δημοσιονομικής κρίσης» ( Α΄40), όπως ισχύει. 

δ)  του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (Α΄45), όπως ισχύει. 

ε) του ν.2628/1998 «΢ύσταση Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Φρέους 

(Ο.Δ.ΔΗ.Φ.) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 151), όπως ισχύει. 

στ) της παρ. 4 της περίπτωσης Β΄ του άρθρου 40 του ν. 1884/1990 

«Διαρρυθμίσεις στην έμμεση φορολογία και άλλες διατάξεις» (Α΄81). 

ζ) του π.δ. 111/2014 «Οργανισμός Τπουργείου Οικονομικών» (Α΄178), 

όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: Ω00ΕΗ-2ΥΔ



 2 

η) του π.δ. 410/1988 «Κώδικας προσωπικού ιδιωτικού δικαίου του 

Δημοσίου, των ΟΣΑ και των λοιπών ΝΠΔΔ ( Α΄191). 

θ)  του π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Τπουργών, Αναπληρωτών Τπουργών και Τφυπουργών» (Α΄ 21). 

 

2. Σην αριθ. 2/98380/0004/24.12.2014 απόφαση του Τπουργού Οικονομικών 

με θέμα «΢ύσταση και συγκρότηση των Δ΄ και Ε΄ Τπηρεσιακών ΢υμβουλίων 

του Τπουργείου Οικονομικών» (Β΄3546). 

 

3. α) Σην αριθ. ΔΙΔΑΔ/Υ.37.17/1111/οικ.23477/25.9.2014 εγκύκλιο του 

Τπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

με θέμα «΢υμπληρωματική εγκύκλιος για τις εκλογές αιρετών εκπροσώπων 

των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών» (ΑΔΑ: 

Ψ4Α7Φ-37Μ). 

β) Σην αριθ. ΔΙΔΑΔ/Υ.35.40/2042/24020/24.10.2014 εγκύκλιο του 

Τπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

με θέμα «Έκδοση του ν.4275/2014 (Α΄149) – Σροποποίηση διατάξεων του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Τπαλλήλων και 

Τπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν.3528/2007) – Επιλογή προϊσταμένων οργανικών 

μονάδων και άλλες διατάξεις» (ΑΔΑ: ΨΕΧ2Φ-ΔΔΜ). 

 

4.  Σην αριθ. 2/5221/0004/21.1.2015 απόφαση του Τπουργού Οικονομικών με 

θέμα «Παράταση προθεσμιών διεξαγωγής των εκλογών ανάδειξης αιρετών 

μελών - εκπροσώπων των υπαλλήλων στα Δ΄ και Ε΄ Τπηρεσιακά ΢υμβούλια 

του Τπουργείου Οικονομικών». 

 

5. Σις αριθ. 2/85416/0004/5.11.2014, 2/85962/0004/6.11.2014,  

2/86906/0004/11.11.2014, 2/88736/0004/18.11.2014,    2/93643/0004 

/8.12.2014, 2/95583/0004/12.12.2014, 2/99203/0004/30.12.2014 και 

2/16530/0004/3.3.2015 αποφάσεις με τις οποίες τοποθετήθηκαν οι 

Προϊστάμενοι Διευθύνσεων στις οργανικές μονάδες του Τπουργείου 

Οικονομικών. 

 

6. Σο από 23.12.2014 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης 

Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων. 

 

7. Σο γεγονός ότι: 

α) η θητεία των αιρετών εκπροσώπων στα Τπηρεσιακά ΢υμβούλια του 

Τπουργείου Οικονομικών έληξε στις 31.12.2014, 

ΑΔΑ: Ω00ΕΗ-2ΥΔ



 3 

β) μέχρι την εκπνοή της προβλεπομένης από την αριθ. 2/5221/0004/ 

21.1.2015 υπουργική απόφαση προθεσμίας για την υποβολή υποψηφιοτήτων 

για την ανάδειξη αιρετών μελών-εκπροσώπων των υπαλλήλων στα Δ΄ και Ε΄ 

Τπηρεσιακά ΢υμβούλια του Τπουργείου Οικονομικών, δεν κατατέθηκαν 

αιτήσεις υποψηφιότητας.  

γ) σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ.1 του ν.2690/1999 (Α΄45) 

θεωρείται νόμιμη η συγκρότηση συλλογικού οργάνου με λιγότερα μέλη, 

εφόσον δεν είναι δυνατή η πλήρης συγκρότησή του, υπό την αίρεση ότι με τα 

μέλη αυτά επιτυγχάνεται απαρτία, προκειμένου να διασφαλιστεί η 

απρόσκοπτη λειτουργία των Τπηρεσιών. 

 

8. Σο γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

A.1. Ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη του Δ΄ Τπηρεσιακού ΢υμβουλίου του 

Τπουργείου Οικονομικών, ως εξής: 

α) Νιφόρου Μαρία του Ιωάννη, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Β΄ του κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης ΢υντονισμού και Ελέγχου 

Δημοσιολογιστικών Διατάξεων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής, 

ως Πρόεδρο, με αναπληρώτριά της τη Βασιλείου Αικατερίνη του Μιχαήλ, μόνιμη 

υπάλληλο με βαθμό Β΄ του ιδίου κλάδου, Προϊσταμένη της Τ.Δ.Ε. στο Τπουργείο 

Ναυτιλίας και Αιγαίου της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής. 

β) Σουρκολιά Αθηναῒδα του Γεωργίου, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Β΄ του κλάδου 

ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής, ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρώτριά της τη Μαυρίδου Ελισάβετ του Αντωνίου, μόνιμη υπάλληλο με 

βαθμό Β΄ του ιδίου κλάδου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής. 

γ) Καλαμπρέζου Ιωάννα του Αντωνίου, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Β΄ του κλάδου 

ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊσταμένη της Τ.Δ.Ε. στο Τπουργείο Τγείας της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της 

την Σουντοπούλου Παναγιώτα-Γιολάντα του Ιωάννη, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό 

Β΄ του ιδίου κλάδου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης ΢χεδιασμού και Αξιολόγησης 

Ελέγχων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής. 

 

2. Γραμματέας στο Δ΄ Τπηρεσιακό ΢υμβούλιο του Τπουργείου Οικονομικών ορίζεται 

η Βασιλική Μουλαβασίλη του Αλεξάνδρου, υπάλληλος με βαθμό Γ΄ του κλάδου ΔΕ 

Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Παραγωγικής Λειτουργίας 

ΑΔΑ: Ω00ΕΗ-2ΥΔ



 4 

΢υστημάτων, Εκτυπώσεων και Λειτουργικής Τποστήριξης της Γενικής Γραμματείας 

Πληροφοριακών ΢υστημάτων και Διοικητικής Τποστήριξης. 

 

3. Εισηγητής στο Δ΄ Τπηρεσιακό ΢υμβούλιο του Τπουργείου Οικονομικών, χωρίς 

δικαίωμα ψήφου, ορίζεται ο Βασίλειος Ξενάκης του Ελευθερίου, Προϊστάμενος της 

Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού & Οργάνωσης, με αναπληρωτή του 

τον Προϊστάμενο του καθ’ ύλην αρμόδιου Σμήματος της ως άνω Διεύθυνσης.    

  

Β.1. Ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη του Ε΄ Τπηρεσιακού ΢υμβουλίου του 

Τπουργείου Οικονομικών, ως εξής: 

α) Κυριακάτο Βασίλειο του Ιωάννη, μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Β΄ του κλάδου ΠΕ 

Εφοριακών, Προϊστάμενο της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Τπουργείου 

Οικονομικών, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτριά του τη ΢ωτηριάδου Βικτωρία του 

Ευρυπίδη, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Β΄ του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ευρωπαϊκής Ένωσης και Διεθνών ΢χέσεων της Γενικής 

Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής. 

β) Κυριαζόπουλο Φρήστο του Δημητρίου, μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Β΄ του 

κλάδου ΠΕ Εφοριακών, Προϊστάμενο της Δ2 Διεύθυνσης ΢χεδιασμού Ερευνών της 

Ειδικής Γραμματείας ΢.Δ.Ο.Ε., ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 

Κωνσταντέα Ηλία του Ιωάννη, μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Β΄ του ιδίου κλάδου 

Προϊστάμενο της Ειδικής Διεύθυνσης Ελέγχου Εθνικών και Κοινοτικών Δαπανών και 

Καταπολέμησης Απάτης και Διαφθοράς της Ειδικής Γραμματείας ΢.Δ.Ο.Ε. 

γ) Σσαρνά Αντώνιο του Γεωργίου, μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Β΄ του κλάδου ΠΕ 

Μηχανικών, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικού ΢υντονισμού και 

Μακροοικονομικών Προβλέψεων της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής, 

ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του το Μπεζαντάκο Αναστάσιο του Ιωάννη, 

μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Β΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, Προϊστάμενο της 

Α΄Τποδιεύθυνσης της Διεύθυνσης Δίωξης Οικονομικών Εγκλημάτων Αττικής-Αιγαίου 

της Ειδικής Γραμματείας ΢.Δ.Ο.Ε.  

 

2. Γραμματέας στο Ε΄ Τπηρεσιακό ΢υμβούλιο του Τπουργείου Οικονομικών ορίζεται 

η Ελένη Υραγκούλη του Εμμανουήλ, υπάλληλος με βαθμό Β΄ του κλάδου ΠΕ 

Εφοριακών, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Ελέγχων της Γενικής Διεύθυνσης 

Υορολογικής Διοίκησης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων. 

 

3. Εισηγητής στο Ε΄ Τπηρεσιακό ΢υμβούλιο του Τπουργείου Οικονομικών, χωρίς 

δικαίωμα ψήφου, ορίζεται ο Βασίλειος Ξενάκης του Ελευθερίου, Προϊστάμενος της 

Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού & Οργάνωσης, με αναπληρωτή του 

τον Προϊστάμενο του καθ’ ύλην αρμόδιου Σμήματος της ως άνω Διεύθυνσης.   

 

ΑΔΑ: Ω00ΕΗ-2ΥΔ



 5 

Γ. H θητεία των υπό στοιχείο α), β) και γ)  της παρ. 1 των κεφαλαίων Α και Β της 

παρούσης μελών του Τπηρεσιακού ΢υμβουλίου που συγκροτείται με τις διατάξεις 

της παρ.5 του άρθρου 5 του ν. 4275/2014, λήγει με την τοποθέτηση Προϊσταμένων 

Διευθύνσεων που επιλέγονται σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Τπαλλήλων και Τπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν.3528/2007), όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του 

ιδίου ως άνω νόμου, οπότε και συγκροτούνται τα Τπηρεσιακά ΢υμβούλια του 

άρθρου 159 του Τπαλληλικού κώδικα, όπως ισχύει. 

 

Δ. Αν κατά τη διάρκεια της θητείας των ανωτέρω Τπηρεσιακών ΢υμβουλίων που 

λειτουργούν με λιγότερα μέλη, αρθεί το εμπόδιο της πλήρους συγκρότησής τους και 

εκλεγούν τα αιρετά μέλη-εκπρόσωποι των υπαλλήλων, τότε δύναται με 

συμπληρωματική πράξη να διορισθούν τα μέλη αυτά.  

 

Πίνακας αποδεκτών                  Ο ΤΠΟΤΡΓΟ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Ι. Αποδέκτες για ενέργεια                                   ΓΙΑΝΗ΢ ΒΑΡΟΤΥΑΚΗ΢ 
Αναφερόμενοι στην απόφαση                                
                                                                                

                                                                     
             
   

                                                                                     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ακριβές αντίγραφο 
Ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Γραφείου 

Γραμματείας & Αρχείου κ.α.α. 
         

ΙΙ. Αποδέκτες για κοινοποίηση  
1. Ο.Δ.ΔΗ.Φ. 
2. Επιτροπή Ολυμπίων & Κληροδοτημάτων 
3. Βαρβάκειο Ίδρυμα 
4. Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων 
    Γεν.Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  
    και Ανθρώπινου Δυναμικού 
    α) Δ/νση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 
    β) Δ/νση Οργάνωσης  
 
ΙΙΙ. Εσωτερική διανομή 
1. Γραφείο κ. Τπουργού Οικονομικών 
2. Γραφείο κας Αναπληρωτή Τπουργού  
    Οικονομικών  
3. Γραφείο κ.  Αναπληρωτή Τπουργού  

    Οικονομικών 
4. Γραφεία κ.κ.Γενικών Γραμματέων  
    & Ειδικού Γραμματέα ΢.Δ.Ο.Ε. 
5. κ.κ. Προϊσταμένους Γεν.Διευθύνσεων ΤΠ.ΟΙΚ. 
6. ΢υλλόγους Τπαλλήλων  ΤΠ.ΟΙΚ. 
7. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
    & Οργάνωσης, Σμήματα Α΄,Β΄,Γ΄, Δ΄, Ε΄ 

ΑΔΑ: Ω00ΕΗ-2ΥΔ


		2015-06-25T11:43:50+0300
	Athens




